О признании утратившими силу некоторых совместных приказов и постановлений

Совместные приказ Министра финансов Республики Казахстан от 25 ноября 2025 года
№ 724 и постановление Правления Агентства Республики Казахстан по регулированию
и развитию финансового рынка Республики Казахстан от 27 ноября 2025 года № 74.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 18 декабря 2025 года
№ 37603
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2026
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О правовых актах" статьей 27
Министр финансов Республики Казахстан ПРИКАЗЫВАЕТ и Правление Агентства
Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу некоторые совместные приказы и постановления
согласно  к настоящим совместным приказу и постановлению.приложению
      2. Комитету государственных доходов Министерства финансов Республики
Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящих совместных приказа и постановления в
Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящих совместных приказа и постановления на интернет -
ресурсе Министерства финансов Республики Казахстан после его официального
опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящих
совместных приказа и постановления в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Департамент юридической службы Министерства финансов
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящие совместные приказ и постановление вводятся в действие с 1 января
2026 года и подлежат официальному опубликованию.
      Председатель Агентства
Республики Казахстан
по регулированию и развитию
финансового рынка

__________ М.Абылкасымова

      Министр финансов
Республики Казахстан __________ М. Такиев

Приложение
к совместным приказу

и постановлению
Правления Агентства
Республики Казахстан

по регулированию и развитию
финансового рынка

от 27 ноября 2025 года № 74
и Министр финансов

Республики Казахстан
от 25 ноября 2025 года № 724

Перечень утративших силу некоторых совместных приказов и постановлений

      1.  Министра финансов Республики Казахстан от 6 февраля 2018Совместные приказ
года № 130 и постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от
26 февраля 2018 года № 23 "Об утверждении Правил представления заключения о
соответствии размера страховых резервов по незаработанным премиям,
непроизошедшим убыткам, заявленным, но неурегулированным убыткам,
произошедшим, но незаявленным убыткам требованиям, установленным
законодательством Республики Казахстан о страховании и страховой деятельности" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 16569).
      2.  Первого заместителя Премьер-Министра Республики Совместные приказ
Казахстан – Министра финансов Республики Казахстан от 13 ноября 2019 года № 1256
и постановление Правления Национального Банка Республики Казахстан от 29 ноября
2019 года № 228 "О внесении изменения в совместные приказ Министра финансов
Республики Казахстан от 6 февраля 2018 года № 130 и постановление Правления
Национального Банка Республики Казахстан от 26 февраля 2018 года № 23 "Об
утверждении Правил представления заключения о соответствии размера страховых
резервов по незаработанным премиям, непроизошедшим убыткам, заявленным, но
неурегулированным убыткам, произошедшим, но незаявленным убыткам требованиям,
установленным законодательством Республики Казахстан о страховании и страховой
деятельности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 19666).
      3.  Министра финансов Республики Казахстан от 7 апреля 2021 Совместные приказ
года № 312 и постановление Правления Агентства Республики Казахстан по
регулированию и развитию финансового рынка от 8 апреля 2021 года № 53 "О
внесении изменения в совместные приказ Министра финансов Республики Казахстан
от 6 февраля 2018 года № 130 и постановление Правления Национального Банка
Республики Казахстан от 26 февраля 2018 года № 23 "Об утверждении Правил
представления заключения о соответствии размера страховых резервов по
незаработанным премиям, непроизошедшим убыткам, заявленным, но
неурегулированным убыткам, произошедшим, но незаявленным убыткам требованиям,

установленным законодательством Республики Казахстан о страховании и страховой
деятельности" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 22525).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан